
N. 9                 

REGISTRO DELIBERAZIONI  
COMUNE DI CASTELL’ARQUATO 

Provincia di Piacenza 

 
……………………….. 

 

 

 VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE   
 

  ............... 
   
 

Oggetto:  PROGETTO  LAVORI DI ADEGUAMENTO SPOGLIATOI TENNIS- 

PALLAVOLO  – PIANO INTERRATO SCUOLA ILLICA – ASD PALLAVOLO  

ARQUATESE  - VERSAMENTO CONTRIBUTO. 

 
 

L’anno Duemilaquindici  questo giorno   7  del mese di   FEBBRAIO  alle ore  

11,30  convocata nei modi prescritti, la Giunta Comunale si è riunita nella Sala delle 

adunanze. 

  

- SONO PRESENTI   I SIGNORI: 

 

- ROCCHETTA  IVANO   SINDACO 

- DOVANI   GIUSEPPE   VICE SINDACO  

- FULGONI  DARIO   ASSESSORE  

- MENEGHELLI  TIZIANA    ASSESSORE ESTERNO 

 

- SONO ASSENTI I SIGNORI: 

-  MATERA   EMANUELA        ASSESSORE ESTERNO 

 

 

- Partecipa  il  Vice Segretario Comunale Dr.  Ampollini   Massimo  

  

Il geom. IVANO ROCCHETTA, nella sua  qualità di  SINDACO, assume la 

Presidenza e constatata la legalità della adunanza invita i convenuti a deliberare 

sull’argomento sopra indicato.      
 

 
 
 



- Esce dall’aula l’assessore Dovani  ed i presenti  scendono a  3. 
 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 
RICHIAMATA propria deliberazione n. 161 del 21.12.2013, esecutiva ai sensi di legge, con la 
quale veniva deliberato di 

 approvare il progetto di migliorie presentato dall’Associazione Sportiva Dilettantistica 
“Pallavolo Arquatese” a firma del Geom. Giuseppe Dovani; 

 autorizzare l’Associazione Sportiva Dilettantistica “Pallavolo Arquatese” ad eseguire 
direttamente i lavori di migliorie sopra menzionate; 

 concedere un contributo di € 6.000,00 per l’acquisto dei materiali necessari all’intervento n 
premessa descritto, alla stessa ’Associazione Sportiva Dilettantistica “Pallavolo 
Arquatese”. 

 
RICHIAMATA altresì la convenzione per la gestione del campo da beach volley e servizi 
annessi (sottoscritta in data 29.06.2013), tra l’Associazione Sportiva Dilettantistica “Pallavolo 
Arquatese” e l’Amministrazione comunale, per l’uso del campo da beach volley, i locali 
destinati a spogliatoi e servizi igienici (di concerto con l’Associazione Sportiva “Tennis Club 
Arquatese”) siti a Castell’Arquato (foglio 36 mappale 40) e che la stessa prevede all’art. 8 che 
il concessionario può eseguire opere di miglioria alla struttura in oggetto previa autorizzazione 
del Comune; 
 
CONSIDERATO che l’Associazione Sportiva Dilettantistica “Pallavolo Arquatese” ha 
provveduto, ad eseguire direttamente i lavori di manutenzione e adeguamento dei locali ad 
uso spogliatoi, come da progetto approvato, del geom. Giuseppe Dovani; 
 
VISTO il certificato di regolare esecuzione, pervenuto in data 31.12.2014 prot. 10340, a firma 
del direttore dei lavori geom. Giuseppe Dovani; 
 
VISTA la dichiarazione di conformità dell’impianto a regola d’arte, ai sensi del D.M. 37/2008, 
per quanto concerne l’impianto elettrico, a firma della ditta installatrice Impianti Elettrici Bassini 
s.n.c. con sede in Via Marconi n. 17/A – 29014 Castell’Arquato – P. Iva 01540000336; 
 
DATO ATTO della regolarità della documentazione presentata dall’Associazione Sportiva 
Dilettantistica “Pallavolo Arquatese”; 
 
VISTI i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 49 del decreto legislativo n. 267/2000, che si 
allegano, in linea tecnica del responsabile del servizio lavori pubblici urbanistica e ambiente e 
in linea contabile del responsabile dell’ufficio ragioneria; 
 
CON voti unanimi, espressi ai sensi di legge; 
 

DELIBERA 
Per quanto indicato in premessa, 
 
- DI DARE MANDATO al responsabile del servizio finanziario, dott. Massimo Ampollini, di 
procedere con il pagamento del contributo, pari ad € 6.000,00, per l’acquisto dei materiali 
necessari all’intervento per la realizzazione delle migliorie agli spogliatoi annessi agli impianti 
sportivi all’aperto, all’Associazione Sportiva Dilettantistica “Pallavolo Arquatese”, in attuazione 
della delibera di G.C. n. 161/2013; 
 



- DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile, stante l’urgenza di provvedere, 
ai sensi dell’art. 134, 4° comma del Decreto Legislativo 267/2000. 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Oggetto:  PROGETTO LAVORI DI ADEGUAMENTO SPOGLIATOI TENNIS-TAVOLO – 

PAINO INTERRATO SCUOLA ILLICA – ASD PALLAVOLO  ARQUATESE 

VERSAMENTO CONTRIBUTO. 
 

 

 

 

 

 

PARERE DI FAVOREVOLE  DI  REGOLARITA’ TECNICA AI SENSI DELL’ART. 49 DEL 
D.LGS 18 AGOSTO 2000, N. 267 
 
 
IL FUNZIONARIO:  
.F. Gozzi………………………………………………………………………………… 
  

 

 

 

 

 
PARERE DI FAVOREVOLE  DI  REGOLARITA’ CONTABILE  AI SENSI DELL’ART. 49 
DEL D.LGS 18 AGOSTO 2000, N. 267 
 
 
IL FUNZIONARIO:  
Favorevole. Trattasi di spesa già impegnata a residuo in conto investimenti. Il pagamento 
avverrà nel rispetto dei vincoli del patto di stabilità. 
 
IL FUNZIONARIO  
M. AMPOLLINI 
7 2 2015 
 

                  
 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

COMUNE DI CASTELL’ARQUATO 

PROVINCIA DI PIACENZA 
 

Deliberazione G.C. n.  9   del  7 2  2015 
 
 
                   IL SINDACO                         IL VICE  SEGRETARIO COMUNALE 
       GEOM. IVANO ROCCHETTA                DR.  MASSIMO AMPOLLINI 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE E  
COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI E PREFETTO 

(artt. 124 comma 1°, 125, 135 comma 2° D.Lgs. 267/2000) 
 
- Si certifica  che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio Informatico 
di questo Comune, visibile sul sito www.comune.castellarquato.pc.it – Sezione  “Albo Pretorio 
On-Line” di Gazzetta Amministrativa -  per 15 giorni consecutivi, a decorrere dal:  18 2 
2015…-                           
 
 
- Si dà atto che dell’adozione della presente deliberazione viene data comunicazione, 
contestualmente alla pubblicazione: 
 
(  X)  ai Capogruppo Consiliari -  Prot. n. ……………..; 
 
(  )  al Sig. Prefetto della Provincia di Piacenza-  Prot. n. ………………; 
 
Addi ……………………………….              Il Responsabile del Servizio Affari Generali 
                           -  Marzia Antonioni  - 
                     ……………………………. 
_______________________________________________________________________ 

 
ATTESTAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
(art. 134 comma 3° D.Lgs. 267/2000) 

 
La sottoscritta, visti gli atti d’ufficio,  

ATTESTA 
 
che la presente deliberazione è divenuta ESECUTIVA il ………………………………… 
decorsi  10 giorni dalla pubblicazione. 
 
 
Addi ……………………………….              Il Responsabile del Servizio Affari Generali 
                             - Marzia Antonioni  - 
         ………………………………….. 
_______________________________________________________________________ 
 

http://www.comune.castellarquato.pc.it/

